[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 004/2020

Indico ao Poder Executivo, para que através do setor competente determine a operação manutenção em todas as estradas principais do interior do município;
Senhor Presidente
CONSIDERANDO que estas estradas se encontram repletas de buracos, onde os motoristas necessitam desviar, assim dificultando o tráfego de veículos no local.
CONSIDERANDO que é dever do município zelar pelas vias públicas, ordenando e dando segurança no trânsito e bem-estar da população, devendo a prevenção ser paradigma dessa administração.
INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de acionar o departamento competente, para tomar as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 04 de fevereiro de 2020.

                                                       ROBERTO LEAL
                                                          Vereador